



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2020 № 255-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях уточнения некоторых положений государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

слова «2020 год - 275352265,85 руб.» заменить словами «2020 год - 290724738,92 руб.»;

слова «2021 год - 192405789,53 руб.» заменить словами «2021 год - 252037803,61 руб.»;

слова «2022 год - 192405789,53 руб.» заменить словами «2022 год - 252037803,61 руб.».

1.2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

1.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2020 год - 23874497,68 руб.» заменить словами «2020 год - 24911553,61 руб.»;

слова «2020 год - 315000,00 руб.» заменить словами «2020 год - 335000,00 руб.»;

слова «2020 год - 21243652,93 руб.» заменить словами «2020 год - 21260712,17 руб.»;

слова «2020 год - 1912437,00 руб.» заменить словами «2020 год - 2912433,69 руб.».

1.2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в графе «2020 г.»:

цифры «23874497,68» заменить цифрами «24911553,61»;

в строке 1.2 цифры «10000,00» заменить цифрами «30000,00»;

в строке 1.4 цифры «21243652,93» заменить цифрами «21260712,17»;

в строке 1.5 цифры «1912437,00» заменить цифрами «2912433,69».

2. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»	<p>Реализация мероприятий осуществляется за счет средств, предусмотренных государственными программами Ивановской области:</p> <p>* «Развитие транспортной системы Ивановской области»:</p> <p>2014 год - 17495581,00 руб.;</p> <p>2015 год - 8425308,00 руб.;</p> <p>2016 год - 4267849,40 руб.;</p> <p>2017 год - 33580534,03 руб.;</p> <p>2018 год - 12016397,71 руб.;</p> <p>2019 год - 8299000,00 руб.;</p> <p>2020 год - 301412750,00 руб.;</p> <p>2021 год - 301412750,00 руб.;</p> <p>2022 год - 301412750,00 руб.;</p> <p>2023 год - 301412750,00 руб.;</p> <p>2024 год - 301412750,00 руб.;</p>
--	---

	<p>исполнители: Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области: дорожный фонд: 2014 год - 17495581,00 руб.; 2015 год - 8425308,00 руб.; 2016 год - 4267849,40 руб.; 2017 год - 33580534,03 руб.; 2018 год - 12016397,71 руб.; 2019 год - 8299000,00 руб.; 2020 год - 301412750,00 руб.; 2021 год - 301412750,00 руб.; 2022 год - 301412750,00 руб.; 2023 год - 301412750,00 руб.; 2024 год - 301412750,00 руб.;</p> <p>** Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»: 2014 год - 35475340,00 руб.; 2015 год - 34000000,00 руб.; 2016 год - 42961152,52 руб.; 2017 год - 39000000,00 руб.; 2018 год - 39065500,00 руб.; 2019 год - 43888993,89 руб.; 2020 год - 30000000,00 руб.; 2021 год - 0 руб.; 2022 год - 0 руб.; 2023 год - 0 руб.; 2024 год - 0 руб.;</p> <p>исполнители: Департамент развития информационного общества Ивановской области: областной бюджет: 2014 год - 35475340,00 руб.; 2015 год - 34000000,00 руб.; 2016 год - 42961152,52 руб.; 2017 год - 39000000,00 руб.; 2018 год - 39065500,00 руб.; 2019 год - 22878533,43 руб.; 2020 год - 0 руб.; 2021 год - 0 руб.; 2022 год - 0 руб.; 2023 год - 0 руб.; 2024 год - 0 руб.;</p> <p>Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:</p>
--	---

	областной бюджет: 2019 год - 21010460,46 руб.; 2020 год - 30000000,00 руб.»
--	---

2.2. В подпункте 2.1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

слова «с 2014 по 2019 годы.» заменить словами «с 2014 по 2020 годы.».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.3.1. В графе «Объем финансирования, всего»:

в строке 1 цифры «1709661552,08» заменить цифрами «1565227531,14»;

в строке 2 цифры «164915646,41» заменить цифрами «194915646,41»;

в строке 2.1 в подстроке «2020» цифры «0,00» заменить цифрами «30000000,00»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «1871103073,69» заменить цифрами «1760143177,55»;

в подстроке «2020» цифры «301412750,00» заменить цифрами «331412750,00».

2.3.2. В графе «За счет средств областного бюджета»:

в строке 2 цифры «164915646,41» заменить цифрами «194915646,41»;

в строке 2.1 в подстроке «2020» цифры «0,00» заменить цифрами «30000000,00»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «164915646,41» заменить цифрами «194915646,41»;

в подстроке «2020» цифры «0,00» заменить цифрами «30000000,00».

2.3.3. В графе «За счет средств дорожного фонда Ивановской области»:

в строке 1 цифры «1709661552,08» заменить цифрами «1565227531,14»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «1709661552,08» заменить цифрами «1565227531,14».

3. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2020 год - 251477768,17 руб.» заменить словами «2020 год - 265813185,31 руб.»;

слова «2020 год - 248056930,62 руб.» заменить словами «2020 год - 258370227,49 руб.»;

слова «2020 год - 3420837,55 руб.» заменить словами «2020 год - 7442957,82 руб.»;

слова «2021 год - 170965009,78 руб.» заменить словами «2021 год - 230597023,86 руб.»;

слова «2021 год - 169361000,88 руб.» заменить словами «2021 год - 228851201,45 руб.»;

слова «2021 год - 1604008,90 руб.» заменить словами «2021 год - 1745822,41 руб.»;

слова «2022 год - 170965009,78 руб.» заменить словами «2022 год - 230597023,86 руб.»;

слова «2022 год - 169361000,88 руб.» заменить словами «2022 год - 228851201,45 руб.»;

слова «2022 год - 1604008,90 руб.» заменить словами «2022 год - 1745822,41 руб.».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в графе «2020 г.»:

цифры «251477768,17» заменить цифрами «265813185,31»;

в строке 1 цифры «94819422,78» заменить цифрами «100420032,93»;

в строке 1.1 цифры «90625085,23» заменить цифрами «90992995,11»;

в строке 1.2 цифры «3420837,55» заменить цифрами «7442957,82»;

в строке 1.3 цифры «773500,00» заменить цифрами «1984080,00»;

в строках 2 и 2.1 цифры «130658103,53» заменить цифрами «135256826,22»;

в строках 3 и 3.1 цифры «26000241,86» заменить цифрами «30136326,16»;

в графах «2021 г.», «2022 г.»:

цифры «170965009,78» заменить цифрами «230597023,86»;

в строке 1 цифры «74121436,03» заменить цифрами «87442623,26»;

в строке 1.1 цифры «72517427,13» заменить цифрами «85696800,85»;

в строке 1.2 цифры «1604008,90» заменить цифрами «1745822,41»;

в строках 2 и 2.1 цифры «93147752,75» заменить цифрами «121233918,24»;

в строках 3 и 3.1 цифры «3695821,00» заменить цифрами «21920482,36».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский